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Настоящее заключение подготовлено в соответствии со статьей 44 Устава 
города, статьей 9 Положения о Контрольно-счетной палате города Сургута, 
утвержденного решением Думы города от 27.02.2007 № 170-IV ДГ, на основании 
проведенной экспертизы представленного проекта решения Думы города «О 
внесении изменения в решение Думы города от 30.10.2014 № 601-V ДГ «О введении 
налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования 
городской округ город Сургут» (далее -  проект решения).

По результатам проведенной экспертизы установлено следующее:
- положения частей 4, 5 статьи 3 приложения к решению Думы города 

приведены в соответствие с нормами пунктов 6, 7 статьи 407 Налогового кодекса РФ, 
согласно которым налогоплательщик самостоятельно определяет налоговый орган 
для подачи заявления о предоставлении льготы, документов, подтверждающих право 
на льготу, а также уведомления о выбранном объекте налогообложения, в отношении 
которого будет предоставлена льгота;

- срок вступления проекта решения в силу установлен с учетом требований, 
предусмотренных статьей 5 Налогового кодекса РФ -  «по истечении одного месяца со 
дня официального опубликования, за исключением пункта 1 части 1 проекта 
решения, вступающего в силу с 01.01.2017»;

- наименование льготной категории налогоплательщиков1 указано с учетом 
предложения Контрольно-счетной палаты города, изложенного в заключении от 
03.12.2015 № 01-17-225/КСП.

Изменения, вносимые проектом решения, соответствуют действующему 
законодательству. Согласно пояснительной записке департамента финансов 
Администрации города предлагаемые изменения не окажут влияния на параметры 
бюджета.

На основании вышеизложенного Контрольно-счетная палата города считает 
возможным рекомендовать Думе города рассмотреть проект решения «О внесении 
изменения в решение Думы города от 30.10.2014 № 601-V ДГ «О введении налога на

1 «3) обучающиеся по очной форме студенты (курсанты) профессиональных образовательных организаций и 
образовательных организаций высшего образования».
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имущество физических лиц на территории муниципального образования городской 
округ город Сургут» в представленной редакции.
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